futrina de cā pos. 7. ppri. 7. c. cū olim. eo. ti. facit qd le. 7. no. in. l. clam possidere. §. qd ad nūdas. 7. l. peregre. ff. de acq. pos. 7. in. c. olim. el. j. j. eo. 7. qd no. in. c. pqueren. te. de offi. or. **P**one g̃ clericū habuisse possessionez bñficij ab eo que putabat supiorē dicemus ne qd nō sit adeptus possessionē bñficij: minime. vt in. c. querelā. d. elec. 7. qd no. Inno. in. c. ij. de in. inte. resti. facit. c. si bñficia de pben. li. vj. 7. meli⁹ in. c. ex frequētibz. de insti. et c. eū q. de pben. li. vj. hic dicim⁹ qd possessor bñficij cum bona fide nō tenet ad restitutionē fructuū als sec⁹. vt no. do. de ro. deci. xliij. als. xxij. 7. doc. 7. glo. in. c. cū super. de cā pos. et. pprie. in. c. grauis. j. eo. **N**ec ob. si dicat qd ista inco: palia sine patientia non querunt zc. qd dico qd satis ē habere patientiā illi⁹ qui ea possidet. vt s. dixi. 7. si vacāt non est necesse habere sciaz alicui⁹. vt l. cum querebat. **C.** vnde vi. 7. not. Inno. etiam in beneficalibus in. d. c. bone. **I**tem ista inco: palia accedūt rei co:porali. ideo acquisita possessione rei co:poralē cōpetit exercitiū inco:poraliū. arg. eoz que nō in. c. trāsmissam. de elec. 7. in regula. j. de regu. iur. li. vj. licz ergo requirat scia forte ad insticiā possessionis. vel vt nō appareat iniusta. tamē quo ad habitū possessionis nō requiritur. 7. p hac opi. induco tex. notabilē in. l. j. §. si vir. ff. de acq. pos. 7. l. j. §. deijcitur. ff. de vi 7. vi ar. vbi notabiliter pbatur qd potest acquiri possessio rei licet dominij acq̃sitō interdicit a iure. licet em̃ donatō pbibeatur inter vir 7. vxorē. tñ si tradit possessio illa bñ acq̃rit que ē sufficiēs etiā ad agendū possessio si inde cōiūr expellat. vt. d. §. deijcitur. 7. no. glo. xliij. q. j. i summa. 7. glo. i. c. et parte. j. e. 7. ibi etiam p̃ Jo. an. **N**ec ob. text. i. l. si eum. ff. de dona. inter vi. 7. vxor. vbi dicit mulierē non possidere sup̃scripto casu de iure civili. intelligit em̃ dupliciter. primo qd nō possedit civiliter sed naturaliter sic que possessio apta ē ad restitutionem consequendam in. d. §. deijcitur. scdo intelligit qd etiam possidet civiliter. 7. tex. i. d. l. si euz. debet intelligi quo ad effectū qd contractus fuit inutil. 7. hec opi. secūda cōiter tenet vt ibi no. ita dico in pposito qd licet bñficiū nō possit efici ipsius clerici nisi pcedat titulus legitimus. possessio tamē potest trāsire sine eo. qd vt nō. dicit text. in. d. §. si vir. acq̃sitō possessionis est qd facti que nō impedit ex pbibitōe inris. ad idē videt tex. expressus i. §. patz. ij. q. j. vbi expresse tenet Brati. qd etiā violēter potest acquiri possessio bñficij etiam ep̃at⁹. nec debet inde deijci sine iudicis auctoritate. 7. si deijcitur potest petere restitutionē possessionis. idē sentit Hug. 7. ibi p̃ Archid. i. di. §. patet. 7. xliij. q. j. i summa. vbi dicit qd ex quo datur capacitas i possidēte acq̃ritur possessio ex solo facto que sufficit etiam ad partem possessioij recuperande. ad idē etiam facit. quia sicut ex p̃fecto cessante titulo p̃ iuris priuatōem retineri potest possessio. vt i. c. licet ep̃us de pben. li. vj. ita 7. ante factū. 7. idē i. c. eum q. eo. ti. 7. li. facit. c. cum nostris. 7. c. lras. et quod i eis nō. de concess. pben. **A**d regulā primā de reg. iur. li. vj. rideo dupliciter. **P**rimo qd pcedit respectu habendi nō autē respectu possidēdi. nō autē potest habere bñficiuz vt rector absqz canonica institutiōe. **S**ecūdo potest intelligi etiam respectu possidēdi. sed verbū licite ibi positū soluit contra rñ. dicit em̃ qd licite nō possidetur. nō em̃ negat quin illicite. immo potius innuit contrariū p̃ cōtrarium sensuz. simile i raptoze 7. violēto possessore qd possident illicite. tamē l. cum fundū. 7. l. si colonus. ff. de v 7. vi ar. 7. i isto tex. i. fi. ad p̃dicta vide do. de ro. deci. iij. in fi. vbi hoc dicētes sentiunt qd si vnus ē intrusus 7. alius habet legitimū titulū nō potest iste agere nomie ecclesie. qd videt possessorē spoliare quod nō licet. ad idē c. p̃ venerabilē. 7. quod ibi nō. qui si. sint le. **N**o ob. l. ij. §. dare. et. l. quotiens all. p̃ do. **A**n. loquit em̃ in acq̃sitōne rei inco:poralis que nō potest haberi sine scia 7.

patia possidētis. vt. l. ij. C. de serui. 7. nō. in. c. bone. ij. de postu. pla. sed bñficiū est quid co:porale 7. co:ipo qd habet corpus eccleie pōt rōne illius possessionis admistrare. veniant enim alia remedia per viam accessioij. vt d. c. p̃ venerabilē ibi qd p̃est loco zc. 7. qd ibi nō. doct. ad idē in. l. si arrogauero. ff. de preca. 7. l. arrogato. ff. d. adop. 7. quod nō. Inno. in. c. i presentia. de pba. 7. glo. xij. q. vlt. si qua mulier. **I**tem hic videt habere patientiam possidentis beneficiū absqz scia supioris iuxta no. p̃ Inno. in. d. c. bone. 7. hoc de primo. aut querit respectu petendi restitutionem. 7. tūc cōmunis est opi. vt supra dixi qd possessio sit instificāda vel titulo vel alio modo **E**go nō dico sic qd aut petenti restitutionem in cōmune nō ob. 7. sufficit probare nudam possessionem. nec ē necesse alter colorare. primo moueo: p̃ istum tex. indistincte dicentē prius agi debere de violenta eiectiōe qd de canonica institutiōe. 7. nihil dicit de instificāda possessione. imo aprissime innuit oppositū i. fi. dum dicit qd etiam p̃redo est restituendus. als em̃ parum valēt augmentatō pape. sensus em̃ lre est qd si p̃redo est restituendus fortius illi de cuius possessione cōstat licet nō de titulo. ad idē in. c. j. p̃. et melius. c. conquerente. j. e. vbi etiam spoliato a iudice ante omnia mandat restitutio. 7. qd postmodū de alijs cognoscat. idē hoc videt velle si vis nō inferat lre illa de. vna. de cau. pos. dum dicit in solo possessio p̃cedendū. nō em̃ esset solū 7. nudū possessioij si haberet aliqd docere de titulo cum in possessio sufficiat pbare possessionem 7. deiectōem. vt in. c. consultationibus. de offi. dele. **E**t p̃ illam cle. aperte patet qd. l. ij. §. querelam. ff. de interd. de qua videtur facere festum Jo. an. i. addi. p̃dicta nō habent locum in casu nostro. dicit em̃ ibi tex. qd interdictum de locis sacris 7. religiosis habet annexaz causam p̃prietatis. si em̃ hoc p̃cederet i casu nostro nō diceret tex. i dicta cle. i solo possessio p̃cedendum 7c. ad idē videtur tex. ap̃tissimus i. c. ex insinuatōe. supra de p̃cura. vbi mandat inquiri de titulo post restitutionem factam. sed respectu restitutionis fiende solum mandatur inquiri de quibusdam inter que nihil dicitur de coloranda possessione. ad idē in. c. ex parte. supra de rescrip. 7. c. cuz ad sedem. j. e. vbi potest agi solo possessio de ecclesijs cū possidebatur vt quedā p̃prietas. ad idē in. c. cuz sup. de causa pos. et propu. in ratione sua. 7. in. c. accedens. supra eo. **I**tez multum me mouet ad hanc sententiā qd cum multa iura anti qua noua 7. nouissima in hac materia emanauerunt 7. mādant restitutionem beneficij fieri nunqz fecerunt mētōem de hac possessione colorāda. ex quo ap̃tissime p̃sumendū est hoc nō esse necessarium. argu. c. ad audientiam. de deci. nec puto qd in dex ex officio suo hoc possit. quia iura ante omnia volūt restitutionem fieri nec est conueniens velequum vt iste spoliatus litiget. ij. q. j. p̃ totum. 7. ij. q. ij. p̃ totum. 7. c. frequens. de restit. spolia. li. vj. nec iste aliquid petit quod prius nō habuerit. restituat ergo in statū pristinū. 7. demū inquirat supior: si inquirere vult. vt aperte probat tex. i. d. c. ex insinuatōe. 7. ad illud simile de matrimonio carnali p̃pter quod multū vident mouere doc. in contrariuz respōdeo qd ideo ibi ē necesse pbare titulū saltē i aspectu legitimū. qd sine eo nō potest haberi possessio etiā iniusta cum liber hō etiā si ligatus teneat possideri nō potest. vt. l. cum heredes. §. si. ff. de acq. pos. facit. l. j. ff. d. rei ven. cū ergo petens restitutionem habeat pbare possessionē. vt. d. c. consultationibus. ergo necesse bz pbare titulū p̃ que pbat possessio. s̃ in bñficialibz pōt hñ possessio p̃ clericū sine titulo. qñqz iusta q̃ndoqz iniusta. vt supra dixi cum beneficium sit possidibile. et clericus sit capax possessionis. et hoc videt voluisse iste text. in fi. **E**t in dubio p̃sumendū est iusta cum clericus nō debeat cē sine bñficio. de pben. cū fm. nō ergo necesse est p̃o.